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Det här är märket 2023
I år är det avtalsrörelse, vilket innebär att den svenska arbetsmarknadens parter, arbetsgivar- och arbetstagarorganisationer, 
förhandlar om nya kollektivavtal. I början av hösten ska OFR/O förbundsområde bestående av Officersförbundet, 
Reservofficersförbundet och Ledarna förhandla med Arbetsgivarverket, men redan i början av våren förhandlade parterna för 
den svenska industrin och satte det så kallade ”märket”. Men vad är ”märket” egentligen? 

Av alla sektorer i Sverige är den svenska industrin den internationellt mest konkurrensutsatta och för att inte minska dess konkurrenskraft, 
som har stor betydelse för Sveriges ekonomiska välstånd, väljer andra sektorer såsom den statliga att utgå ifrån hur industrins kollektivavtal 
ser ut i sina egna förhandlingar. Industrisektorn sätter på så vis ”märket” vad gäller hur mycket lönerna i Sverige ska öka. Märket är inte en 
lag, utan mer som en norm som övriga sektorer av tradition förhåller sig till. 

Flera satsningar ingår
Märket för 2023 har satts och innebär en löneökning på 7,4 procent under en tvåårsperiod. Under 
det första året har parterna kommit överens om ökningar på 4,1 procent och under det andra året 
3,3 procent. I de 7,4 procenten ingår andra satsningar såsom avsättning till pension, krav på högre 
lägstalöner i olika sektorer med mera. Exakt hur parterna i de olika sektorerna väljer att fördela sina 
7,4 procent avgörs vid varje förhandling.
– Förhandlingarna för den statliga sektorn börjar efter sommaren och då kommer både vi och 
Arbetsgivarverket att behöva förhålla oss till märket. Samtidigt är det viktigt att staten som 
arbetsgivare förbättrar sina förutsättningar att rekrytera, behålla och utveckla sin personal. Vi kommer 
att ställas inför svåra avvägningar och vi får se hur vi ska lyckas komma överens, säger Susanne Hultgren, 
OFR/O:s förhandlingschef.
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Susanne Hultgren

Den 14 – 16 november är det dags för förbundsmöte. Nu 
kan du som medlem vara med och påverka vilka frågor 
som du vill att förbundet ska driva. På webbplatsen för 
förbundsmötet, of-forbundsmote.se, kan du se hur du gör. 

I förra veckan fick alla officersföreningar och kårsektioner 
(nationella intresseorganisationer) kallelse till höstens 
förbundsmöte. Samtidigt öppnades den särskilda webbplatsen 
för förbundsmötet of-forbundsmote.se. På webbplatsen kan du 
läsa förbundsstyrelsens propositioner avseende fackligt program, 
budget och medlemsavgifter samt stadgar. Där kan du också se 
hur du som medlem gör för att skriva motioner till mötet. Om 
du skriver en motion så lämnar du den till din officersförening. 
Föreningen yttrar sig om din motion och skickar den sedan till 
förbundsstyrelsen senast 14 augusti.  Vid förbundsmötet ska 
också en ny förbundsstyrelse väljas. På webbplatsen kan du följa 
valberedningens arbete och deras första remiss finns att läsa nu. 
Vill du nominera eller påverka valberedningens remiss kontakta 
din officersförening. 

förbundet kallar till förbundsmöte i november 
– var med och påverka – skriv en motion!

Bild på Förbundsmötet 2017
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Jag har gruppförsäkringar hos If  via 
Officersförbundet. Kan jag även 
försäkra partner och barn?

Ja, om du har en gruppförsäkring hos 
If  via Officersförbundet kan du även 
medförsäkra familjemedlemmar så som make/maka/sambo eller 
barn till ett förmånligt pris. Läs mer på if.se/officersforbundet eller 
ring Ifs Kundservice för Officersförbundet på 0770-82 00 01.

Maria Jensfelt, kanslistöd

Medförsäkra 
familj 

Fråga förbundet

Maria Jensfelt

Onsdag den 7 juni bjuder Officersförbundet in till ett 
medlemsmöte för dig som är chef/särskild befattningshavare 
(OF 5 eller högre). Det är en fortsättning på det möte som 
genomfördes den 28 februari.

Det är mycket på gång i förhandlingsspåret och en ny Rals 
väntar runt hörnet, så det finns en del del intressanta spörsmål 
att ventilera. Att få synpunkter från dig som är chef/särskild 
befattningshavare (OF 5 eller högre) är av värde i vårt arbete 
och du kommer också att ha möjlighet att ställa dina frågor till 
förbundet.

Du är välkomen att delta fysiskt eller digitalt/via länk. Från 
Officersförbundets sida deltar förbundsordförande Lars Fresker, 
förbundsdirektör Johan Hansson, förhandlingschef  Susanne 
Hultgren och ombudsman med ansvar för chefer Lars-Johan 
Nordlund.

Tid och plats: Den 7 juni med start kl. 17.30. Officersförbundets 
kansli på Sturegatan 15. Vi bjuder på en lättare måltid med dryck.

Anmäl deltagande (fysiskt eller digitalt): Senast fredag 2023-
06-02 till kurs@officersforbundet.se. 

Om du har några frågor: Kontakta lars-johan.nordlund@
officersforbundet.se eller johan.hansson@officersforbundet.se.

medlemsmöte 7 juni för 
chefer/särskilda
befattningshavare 

Som medlem i Officersförbundet har du en rad medlemsrabatter 
bland annat så har du 20 procent rabatt på kläder och skor hos 
Länna Sport. Rabatten gäller på ordinarie pris och både i butik och 
online. Du hittar rabattkoden genom att logga in med Bank ID 
på ”Mina sidor” och under rubriken ”Dokument medlem” och i 
mappen ”Förbundet” finns samtliga medlemsrabatter.

Få information och nyheter snabbare. 
Följ oss i sociala medier.


